-

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA

T OJ

LEI N. 1029 	 DE 16 DE JANEIRO DE 2001.

AUTORIA DO PODER EXECUTIVO

"Prorroga a vigéncia da Lei Municipal
n.° 82] de 15 de dezembro de 1997, que
aprovou o Piano Piurianual do
MunicIpio de Ji-Paraná."

• 	 ACIR MARCOS GURGACZ, Prefeito Municipal de Ji-
Paraná, no uso de suas atribuicOes legais.

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona
a seguinte Lei:

Art. 10 - Fica vigorado ate o ano de 2001 o Piano Piurianual de
investimentos do MunicIpio de Ji-Paraná, aprovado pela Lei Municipal n.° 821,
de 15 de dezembro de 1997.

Art. 2° - Fica incluIdo no Plano Piurianual o "prograrna
detaihado" no anexo ünico que integra a presente Lei como se nela estivesse

is 	transcrito.

Art. 30 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicacão.

Art. 4° - Revogam-se as disposicOes em contrário.

Paiácio Urupá, aos 16 dias do

dejaneiy6 410 ano de 2001.

ACIR

Avenida 02 de Abril, 1701 - Bairro Urupá - Ji-Paraná-Rondônia
Caixa Postal 268 - CEP 78960-000 - Fone: (0xx69) 422-1430 - Fax: (0xx69) 422.2053
CNPJ. 04.092.672/0001-25

S GUItGACZ
unicipal

OR

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA
Pzoc. N.

PL No

ANEXO UNICO

Criação de órgAo para aperfeicoamento e implementaçâo a

execucäo da poiltica de transporte de passageiros, hem como da politica de
tráfego e tTãnsito, no ãmbito da circunscricão do MurncIpio de Ji-Paraná.

PROGRAMAS OBJET! VOS

91 - Transporte Urbano Dar 	ao 	Municipio 	a 	estrutura

- 	 Servico de Transporte Urbano adequada e necessária para:

91.1 	- 	 Melhoria, 	implantacäo e aperfeicoarnento e meihoria dos

gerenciamento 	dos 	serviços de serviços de transporte de passageiros,

transporte urbano. em 	suas 	diversas 	modalidades,
visando o bern estar da população
usuária 	corn 	oferecimento 	de
conforto, segurança, higiene etc.

91.2 	- 	 Controle 	de 	segurança do desenvolver as acOes relacionadas

tráfego urbano. corn o tráfego e trãnsito da cidade,
que 	se 	traduziu 	em 	estudos 	e

- 	 Compreendendo acôes destinadas implementacäo dos mesmos no que
a 	proteger, 	manter e concerne a estacionamento, parada e
operacionalizar o instrumental e circulacão 	dos 	velculos,

operação 	de 	fiscalização de acompanhados 	da 	respectiva

trafego e trânsito. fiscalização, 	bern 	como 	implantar
sinalizacão 	horizontal, 	vertical,
semafórica e 	dicativa

Avenida 02 de Abril, 1701 - Bairro Urupá - Ji-Paraná-RondOnia

I
Caixa Postal 268 - CEP 78960-000 - Fone: (0xx69) 422-1430 - Fax: (0xx69) 422-2053
CNPJ. 04.092.67210001 -25

18

if